SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240 | E-mail: editais.proppg@ifpa.edu.br

EDITAL n. 03/2022 – APIPA/PROPPG/IFPA

Resultado de Homologação das Propostas

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPPG), por meio do Núcleo de Inovação e Transferência Tecnológica –NITT/IFPA, torna público

o resultado de homologação das propostas de pesquisas aplicadas submetidas ao Edital n. 03/2022– APIPA/PROPPG/IFPA

Nº PROJETO DE PESQUISA CAMPUS SITUAÇÃO

01 Maionese vegana de açaí Castanhal HOMOLOGADO

02 Processo de padronização da concentração do açaí e outros sucos naturais Tucuruí
NÃO

HOMOLOGADO

03 Quebrador de sementes elétrico alimentado por gerador fotovoltaico Castanhal
NÃO

HOMOLOGADO

04 Quebrador de sementes de baixo custo movido a energia solar Marabá Industrial HOMOLOGADO

05

AgriGestoque - software de gestão de estoque para apoio à

comercialização de produtos da agricultura familiar pela APACC/Cametá:

criação, implantação e transferência da tecnologia

Cametá HOMOLOGADO

Belém, 20 de junho de 2022.

*ORIGINAL ASSINADO*

KEILA RENATA MOURÃO VALENTE

Coordenação de Inovação

Port. n. 147/2021/GAB/REI/IFPA

*ORIGINAL ASSINADO*

SAULO RAFAEL SILVA E SILVA

Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. n. 1021/2019/GAB/REI/IFPA

*ORIGINAL ASSINADO*

ANA PAULA PALHETA SANTANA

Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. n.612/2016/GAB/REI/IFPA

mailto:editais.proppg@ifpa.edu.br